Ano XXX    |   Edição 2411-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 24 de Maio de 2024                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

EDUCAÇÃO

Portaria nº 007 /2024
de 24 de maio de 2024

"Dispõe sobre autorização de funcionamento da Escola de Educação e
Recreação Infantil Bem me Quer etapa Educação Infantil em novo endereço."

O Secretário Municipal de Educação de Botucatu, conforme as competências
que lhe são conferidas e demais normas vigentes, à vista do Processo nº
6540/2024, expede a presente Portaria:

Art. 1º Fica homologada a autorização de funcionamento da Escola de
Educação e Recreação Infantil Bem me Quer, âmbito educação, em novo
endereço situado à Rua General Telles, 1509, Centro, Botucatu, SP.
Conforme Deliberação Comed/Botucatu nº 02/2024, de 23 de maio de 2024,
como unidade jurisdicionada ao Sistema Municipal de Ensino de Botucatu.

Art. 2º  A Secretaria Municipal de Educação de Botucatu, responsável pela
supervisão do Estabelecimento de Ensino, zelará pelo fiel cumprimento das
obrigações assumidas em decorrência desta Portaria.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 24 de maio de 2024.

José Gustavo Celestino de Campos
Secretário Municipal de Educação

		2024-05-24T11:34:01+0000